
Jan Baldík 
 
 

Jan Baldík se narodil 12. června 1936 na Moravě v obci Kulířov. Zde 
prožíval své dětství. Měl dva sourozence – bratra a sestru. 
V roce 1939, po obsazení Československa Německem, bylo rozhodnuto 
o záboru 33 obcí včetně jeho rodného Kulířova, který měl být vystěhován 
do 30. dubna 1944 pro potřeby vybudování cvičiště německé armády. 
Kvůli tomu se rodina pana Baldíka musela přestěhovat k jeho strýci do 
Senetářova. K tomuto období se váže nebezpečný zážitek s Němci. 
Když válka skončila, rodina se mohla nastěhovat zpět do Kulířova. 

Po válce Jan Baldík chodil na 2. stupeň ZŠ do Lipovce. Následně se vyučil 

dřevomodelářem a poté šel studovat do Brna na Střední průmyslovou 
školu slévárenskou. Po absolvování školy nastoupil ke dvouleté vojenské 
službě u útvaru v Nepolisech. 
Po ukončení vojenské služby se vrátil na Moravu, zde byl zaměstnán v 
ČKD Blansko. Během vojenské služby se seznámil s budoucí manželkou, 
s níž se oženil 21. července 1962 a natrvalo se přestěhoval se do Chlumce 
nad Cidlinou. Tady začal pracovat jako občanský pracovník – technik u 
vojenského útvaru Chlumec n. C., kde působil až do odchodu do důchodu. 
Současně ve volném čase pomáhal svému tchánovi, který působil jako 
kastelán na chlumeckém zámku Karlova koruna. 
Po odchodu do důchodu začal provázet v Městském muzeu Loreta 
v Chlumci nad Cidlinou, kde působí dodnes. 
 

 

 


